Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Школа №3

с углубленным изучением предметов
имени Героя Советского Союза

В.И. Фадеева"
городского округа Самара

Руководителям
образовательных учреждений

Промышленного района

443081, г.Самара, ул.Фадеева, 61
телефон 8 (846) 953-06-01

е-таИ: зо_8(1о.8с11оо1_3@8атага.ес1и.ги
Исх. № от 20 ноября 2023 г.

Уважаемые руководители!

Администрация МБОУ Школа №3 г.о. Самара приглашает классных

руководителей и родителей Вашей школы принять участие в открытом конкурсе

семейных видеороликов «Моя семья в кадре» на тему «В моей семье главное - это...».

Конкурс состоится в рамках работы городской проектной площадки по

методическому сопровождению образовательной деятельности в номинации

«Практики внеурочной деятельности» по теме «Музейный клуб «Диалог поколений»

как форма взаимодействия с родителями» с 20 ноября по 11 декабря 2023 года.

Итоговый кинофестиваль состоится 15 декабря 2023 года.

Музейный клуб - это неформальное объединение, в рамках которого

организуется общение родителей и детей на базе школьного музейного пространства.

Знакомство коллектива Вашей школы с деятельностью музейного клуба

«Диалог поколений» и участие в конкурсе семейных видеороликов «Моя семья в

кадре» позволит расширить представления педагогов о формах работы с родителями,

сделать их единомышленниками, сплотившимися для решения одной задачи

воспитания, обучения и развития ребенка.

Если Вы заинтересовались участием в данном проекте, то просим Вас

подтвердить участие в мероприятии по эл. почте: г ат (Игр руг@у апАех. г и

Положение конкурса прилагается.

Ссылки на ролики и он-лайн финал конкурса:

11111)8://ук.сот/уц1ео/р1ау1181/-164961291 11

Ь 11Р8://уои1п .Ье/32ШГ5тГ о 48

кИр8://5У\у\у.уои(иЬе.соп1/р1ауНя1?11я1=РБО-У1ЬМ6УНУаКП1Н1]2-УкОо86\УшаСг1Р(1

С уважением,

Директор _- М.А. Туманова

Исп. В.В. Пак,
т 9533637

Положение
об открытом конкурсе семейных видеороликов «Моя семья в кадре - 2023»

1. Общие положения.
Открытый конкурс семейных видеороликов «Моя семья в кадре» (далее - Конкурс)
проводится Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
«Школа №3 с углубленным изучением предметов имени Героя Советского Союза
В.И. Фадеева» городского округа Самара (далее — Школа) в рамках работы городской
проектной площадки по методическому сопровождению образовательной
деятельности в номинации «Практики внеурочной деятельности» по теме «Музейный
клуб «Диалог поколений» как форма взаимодействия с родителями».
Цели и задачи Конкурса.
Конкурс проводится в целях поддержания и распространения положительного опыта
семейных отношений, формирования активной гражданской позиции в семье,
сохранения преемственности поколений.
Задачи:
- укрепление статуса крепкой семьи, сохранение и приумножение хороших семейных
традиций;
- создание условий для повышения социальной активности обучающихся;
- создание и популяризация положительного имиджа Школы и ее учащихся.
2. Сроки проведения Конкурса.
Конкурс проводится с 20 ноября по 15 декабря 2023 года. Прием конкурсных работ -
до 11 декабря 2023 года. Работа конкурсной комиссии - с 12 по 14 декабря 2023 года.
Объявление результатов на финальном кинофестивале - 15 января 2023 года.

Конкурсные работы принимаются на электронную почту: 8ка18ка1ап@таП.ги
Участники Конкурса.
Участником Конкурса может стать любая семья обучающегося 1-10 классов
образовательных организаций Промышленного района.
Условия Конкурса.
На Конкурс предоставляются видеоролики, соответствующие теме «В моей семье
главное - это...» и критериям Конкурса, снятые любыми доступными средствами.
Конкурсная работа предоставляется в срок, указанный в п. 3.

Требования к видеоролику:
Конкурсные видеоролики предоставляются в форматах МРЕП, А\Т, УУМУ,

МР4, МОУ.
У Предоставленное видео должно иметь достаточное для комфортного просмотра
разрешение.
У Максимальная продолжительность видеоролика - 3 минуты.
У Использование при монтаже и съёмке видеоролика специальных программ и
инструментов - приветствуется.
У Участие в видеоролике непосредственно учеников школы и членов их семьи
(или их образов) - обязательно.
У В ролике могут использоваться фотографии.

Участники сами определяют жанр и тему видеоролика.
Ролик может иметь заставку в начале фильма с указанием названия, авторов

и титры в конце фильма.
■/ Ролик называется по образцу: Ролик семьи Ивановых, 8А класс школы №111.
3. Подведение итогов Конкурса и критерии оценки.
■У Для оценки работ формируется Комиссия, в задачу которой входит
определение победителей. Комиссия проводит экспертизу видеороликов по
критериям:

соответствие работы заявленной теме;
аргументированность и глубина раскрытия темы;
креативность видеоролика (новизна идеи, оригинальность, гибкость

мышления);
качество видеосъемки;
эстетичность работы.
Результаты конкурса оглашаются на финальном кинофестивале, куда

приглашаются все участники Конкурса. Участники и победители награждаются
дипломами и ценными призами. Организаторы Конкурса оставляют за собой право
учреждать специальные номинации и награждать специальными призами.
7. Авторские права.
Ответственность за соблюдение авторских прав работы, участвующей в конкурсе,
несет автор, приславший данную работу. Присылая свою работу на Конкурс, автор
автоматически дает право организаторам Конкурса на использование
представленного материала. В случае необходимости, организаторы Конкурса могут
запросить у автора оригинал видеоролика. Участники Конкурса дают свое согласие
на обработку своих персональных данных.